



MA2 ApS

Østerågade 27, 2., 9000 Aalborg

CVR-nr. 27 29 83 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2023.

Niels Gustav Hedeager Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

MA2 ApS
Østerågade 27, 2.
9000 Aalborg

CVR-nr.: 27 29 83 97
Stiftet: 1. juli 2003
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Marianne Kongsbak Andersen

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.370 t.kr. mod 3.455 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 915 t.kr. mod 2.552 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendom indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomsstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste	3.370.024	3.455
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.000.000	0
Driftsresultat	1.370.024	3.455
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	41.842	0
Andre finansielle indtægter	73.167	116
Øvrige finansielle omkostninger	-311.957	-299
Resultat før skat	1.173.076	3.272
Skat af årets resultat	-258.362	-720
Årets resultat	914.714	2.552
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	914.714	2.552
Disponeret i alt	914.714	2.552

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	44.895.129	45.630
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.895.129</u>	<u>45.630</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>44.895.129</u>	<u>45.630</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.546.644	0
Andre tilgodehavender	1.593.714	1.159
Tilgodehavender i alt	<u>3.140.358</u>	<u>1.159</u>
Likvide beholdninger	<u>258</u>	<u>1</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.140.616</u>	<u>1.160</u>
Aktiver i alt	<u>48.035.745</u>	<u>46.790</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	16.454.779	15.540
Egenkapital i alt	16.579.779	15.665
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.247.655	6.364
Hensatte forpligtelser i alt	6.247.655	6.364
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til realkreditinstitutter	18.739.875	19.949
Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.739.875	19.949
Kortfristet del af langfristet gæld	1.206.370	1.261
Gæld til pengeinstitutter	3.514.347	457
Modtagne forudbetalinger fra kunder	204.898	128
Gæld til tilknyttede virksomheder	456.666	387
Selskabsskat	374.506	457
Anden gæld	711.649	2.122
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.468.436	4.812
Gældsforpligtelser i alt	25.208.311	24.761
Passiver i alt	48.035.745	46.790
3 Oplysninger om dagsværdi		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	33.030.078	33.030
Tilgang i årets løb	1.265.051	0
Kostpris 31. december 2022	34.295.129	33.030
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	12.600.000	12.600
Årets regulering til dagsværdi	-2.000.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	10.600.000	12.600
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	44.895.129	45.630

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Selskabets ejendomme anvendes til detailhandel og kontorer.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	8%
------------------------------------	----

2. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	19.946.245	21.210
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.206.370	-1.261
	18.739.875	19.949
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	13.864.639	14.937

Noter

3. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2022	<u>44.895.129</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-2.000.000</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.946 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 44.895 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.359 t.kr. samt skødeløsbrev på 20.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med G. Holding ApS, CVR-nr. 25054709, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
